
Příloha formuláře Z o státní závěrečné zkoušce

Hodnocení vyznačte X $touží pro stanovení výsledné ktasifikace)
A známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E- 3' F - 4

* ffi * Jihočeská univerz.ta v Geských Budějovicích
WW Zemědělská fakuita
ffiW€ř -w

Hodnocení d
nika

nika

14t15
infekce drůbeŽe a Národní ozdravovací program

zootechnických věd
. Lucie Ph.D.

Markéta Ph.D.

MěVs v Praze SVS

á|nost a odborná úroveň práce

s datv, informacemi a odbornou literaturou

ormá|ní Úorava oráce a iazvkové zoracovanI

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobé @,o rozšířenílze použít samostatnou označenou přítohu)''

Viz pří|oha

: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE)+

Navrhovaná výs|edná klasifikace práce (s|ovně):



Příloha k hodnocení bakalářské práce - Sa|monelové infekce drůbeŽe a Národní
ozdravovací program

otázky:

1. V prácije správně uvedeno, Že chovate| drůbeŽe je povinen se řídit metodickými
pokyny SVS ČR, čímŽ še mys|í Metodika kontro|y zdraví zvířat a nařízené vakcinace,
a|e veškeré povinnosti chovate|e vychází z veterinárníevropské a národní legis|ativy,
která je v práci okrajově uvedena. Kromě bio|ogické bezpečnosti, pohody zvířat,
vedení evidence musí kaŽdý chovate| s|edovat zejména zdravotní stav zvířat. U
chovate|ů drůbeŽe, na které se vztahují Národní programy pro t|umenívýskytu
sa|mone| (tzn. podnikatelé) je povinnost s|edovat zdravotní stav drůbeŽe přesně
specifikována v národních právních předpisech'

Které předpisy to jsou a co přesně musí chovatel- podnikatel s drůbeží
sledovat a hlásit?

Gelkové hodnocení:
Velmi ktadně hodnotím výběr tématu práce z pohledu aktuálnosti a náročnosti.
Přestože se jedná o velmi široké a odborně náročné téma, autorka jej pečIivě a
srozumiteIně zpracovaIa.

Připomínky:
1.Abstrakt, klíčová s|ova
Správný přek|ad a citace:

1. Národní ozdravovací programy - Nationa| Contro| Programmes
2. Nařízení Evropského Par|amentu a Rady (Es) č. 216012003 ze dne 17. |istopadu

2003 o t|umení sa|mone| a někteých jiných původců zoonóz vyskytujících se v
potravním řetězci - Regulation (EG} No 2í6012003 of the European Parliament
and of the Council of 17 November 2003 on the control of salmonella and other
specified food-borne zoonotic agents.

2. Literární přehled
o Nezapomínat uvádět všechny citace do |iterárního seznamu, případně u

internetových odkazů kontro|ovat roky zveřejnění, neshodujíse s citacemi v textu,
(neuvedeno: Brzdi| a ko|., 2012; Gopfertová a ko|., 2002; Dědičová a ko|', 2007;
Toman a kol.,2000; Dubská a ko|., 2o13a; Fejfarová a Šatrán 2008; Karpíšková a
ko|., 2010; Ledvinka 2009; Podstatová 2001)

o Některé citace v přeh|edu nejsou uvedeny v textu, nebo nepřesně (SVS ČR 2o1a,
201 5; Kvasničková 201 4)

. NepouŽívat citaci Nařízení (Es| 177412002 Nařízení Evropského par|amentu a Rady
(ES) č. 177412002 ze dne 3. října 2002 o hygienických pravid|ech pro ved|ejší
produkty Živočišného původu, které nejsou určeny pro Iidskou spotřebu) zrušeno.
Nahrazeno:
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (Es) č. í069/2009 ze dne 21. říina2009
o hygienických pravidlech pro vedIejší produkty živočišného původu a získané
produkty, které nejsou urěeny k lidské spotřebě

3.Chyby v jazyce a diakritice minimá|ní.



4.Chyba v tab. í - chybně uveden sérovar Arizonae do S. enťenba subsp' enterica. Jedná
se o samostatný poddruh S. enterica subsp. arizonae,jak autorka správně uvádív textu.

5. Upozornění na pouŽívání termínu ,,národní programy pro t|umení výskytu salmoneln.
místo termínu ,'ozdravovací programy na sa|mone|y...


